ДОГОВОР№

на оказание платной образовательной услуги  « Вечерняя группа »

г. Екатеринбург                                                                                                                                                 «__» ____________ 20 23     г.

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение - детский сад № 41 (далее – образовательная

организация) на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности,  выданной Министерством общего и

профессионального образования Свердловской области  №Л035-01277-66/00196424  от «11» февраля  2011г, сроком

действия – бессрочно,  в лице заведующего Мешавкиной С.В. действующей на основании Устава, (в дальнейшем

«Исполнитель») с одной стороны, и родитель (законный представитель) ребенка в лице:

__________________________________________________________________________(именуемый в дальнейшем «Заказчик»),
                                                          Ф.И.О. родителя (законного представителя)

действующий в интересах несовершеннолетнего _________________________________________________, группа №_______
                                                                Фамилия Имя ребенка, дата рождения

проживающего по адресу: __________________________________________________________, (именуемый в дальнейшем
адрес места жительства ребенка

         «Потребитель»), с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с Гражданским Кодексом Российской

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», ФЗ «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере

дошкольного и общего образования, утвержденными Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платную образовательную услугу.

Наименование услуги Форма предоставления

(оказания) услуги

Количество академических часов* (занятий)

в месяц всего за период

Вечерняя группа групповая 20 180

1.2. Срок обучения в соответствии с учебным планом составляет 9 месяцев в год.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной в разделе 1 настоящего Договора.

Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.2. Создать Потребителю необходимые условия для получения указанной услуги в соответствии с санитарными и

гигиеническими требованиями, предъявляемыми к образовательному процессу.

2.1.3.Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить

укрепление нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом

его индивидуальных особенностей.

2.1.4. Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю услуги в объеме, предусмотренном разделом 1

настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемую услугу, указанную в разделе 3.1. настоящего Договора.

2.2.2. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно установленного расписания. Извещать Исполнителя об уважительных

причинах отсутствия Потребителя.

2.2.3. Проявлять уважение к медицинскому, педагогическому, техническому, административно – хозяйственному персоналу

Исполнителя.

2.2.4. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств

по оказанию услуги, указанной в разделе 1 настоящего договора, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Потребителя.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Исполнитель имеет право при необходимости самостоятельно корректировать график предоставляемой Потребителю услуги.

2.3.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение  Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора,

если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора, образовательной деятельности

Исполнителя и перспектив ее развития.

3. РАЗМЕР, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ
3.1. Стоимость платной образовательной услуги, предоставляемой Исполнителем, составляет    1800 ( одна тысяча

восемьсот) рублей в месяц, из расчета 1 занятие –90 ( девяносто рублей, 00 копеек)

3.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.3. Оплата начисляется за текущий месяц и производится не позднее 10 числа текущего месяца по квитанции со штрих -

кодом установленного образца на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего Договора. Оплата

услуги подтверждается путем предоставления Заказчиком Исполнителю квитанции, подтверждающей оплату.

3.4. Перерасчет оплаты производится на основании табелей посещаемости при непосещении ребенком платной образовательной

услуги в следующем текущем месяце.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ  ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО

ДОГОВОРУ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, стороны будут

стремиться разрешать путем переговоров.

5.  ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор, может быть

расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по «31» мая 2024      г. включительно.

6.2. При сохранении условий настоящего договора, договор может быть пролонгирован на следующий учебный год

посредством подписания обеими сторонами дополнительного соглашения.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах и хранится по одному экземпляру у каждой из сторон. Оба экземпляра имеют

одинаковую юридическую силу.

6.4.Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

6.5.Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

6.6. Ни одна сторона не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без

письменного согласия другой стороны.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ  ЗАКАЗЧИК  ПОТРЕБИТЕЛЬ

Исполнитель:
МБДОУ – детский сад №41

адрес: 620072 ул. Сыромолотова 20-а

банковские реквизиты:
ИНН: 6660017675

КПП: 667001001

Уральское  ГУ банка России
 по Свердловской области

г. Екатеринбурга

р/с 03235643657010006200
к/с 40102810645370000054

БИК 016577551

л/с 69061100012
Заведующий  С.В. Мешавкина

__________________

_____________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя)

Паспортные данные:

серия  __________________ №___________

выдан__________________________________

______________________________________

дата ________________________________

Адрес:

_____________________________________

_____________________________________

(с указанием почтового индекса)

Телефон:_____________________________

_

Подпись:______________/__________/_

…………………………О

 Ф.И.ребенка___________

_____________________

_____________________

Второй экземпляр договора получен

_________________/_______________

       подпись                     расшифровка

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-21T09:18:48+0500